



حریری از هویت جعلی سعودی خود دست کشید

عون؛ صاحبخانه جدید بعیدا

رای‌الیوم: پس از آنکه سعد حریری به لبنان بازگشت و به سفرهایش که بیشترش را بین پاریس و ریاض گذرانده بود، پایان داد و اخیراً با ریش و محاسن کامل به جای «ریش پروسفوسری» ظاهر شد که ویژگی برجسته از هویت سعودی وی بود، مشخص است که تصمیم گرفته در ائتلاف‌های پیشین خود تغییر ایجاد کند، علیه گذشته خود به پا خیزد و نشانه‌های آینده لبنانی صرف را ترسیم کند و وارد ائتلاف‌های ملی شود و از وابستگی و دیکته‌های خارجی رها شود. اگر سعد حریری، رئیس جریان المستقبل با میشل عون به عنوان رئیس‌جمهوری بیعت کند؛ میشل عون‌ی که حریری با وی ظرف سال‌های گذشته از موضع خصومت رفتار می‌کرد، این امر نشان می‌دهد تغییر شگرفی در محافل نخبگان سیاسی لبنان رخ داده است که ثابت می‌کند تصمیم‌گیرنده به اوج پختگی سیاسی رسیده است و دیگر در اتخاذ تصمیمات دشوار و تعیین‌کننده تردیدی به خود راه نمی‌دهد. حریری در بیانیه نخست تغییر خود تاکید کرد که دست به خطرهای سیاسی بزرگی نخواهد زد. وی گفت: من آماده این خطرات هستم.همانطور که آماده‌ام خودم و محبوبیتیم و آینده سیاسی‌ام را هزار بار به خطر بیندازم تا از لبنان و مردم آن حفاظت کنم. وی با کلماتی که آنها را با توجه انتخاب کرده بود، تاکید کرد لبنان همان بیروز بزرگ‌تر است و وی با میشل عون، همپیمان جدیدش به‌باز به حرکت در آوردن موتور محرکه دولت، نهادن آن، اقتصاد و جلوگیری از سقوط دولت و نظام لبنان به توافق رسیده است. حریری نخست لبنان را بازسازی کرد و حریری دوم آن را از لحاظ سیاسی مجدداً می‌سازد و این کشور را از بحران‌های بزرگی خارج می‌کند که تقریباً چیزی مانده بود آن را به سمت پرتگاه ببرد. وی با تصمیم شجاعانه‌اش بر هویت لبنانی «اصیل» خود که نه عربستان و نه لبنان آن را به رسمیت نمی‌شناخت، تاکید کرد. رهبری عربستان در از دست دادن دوستان و همپیمانان یکی پس از دیگری مهارت دارد، چراکه خاندان سلام در لبنان را از دست داد همانطور که علیه خاندان اسد در سوریه شورید و در یک چشم بر هم زدن، علی عبدالله صالح را از همپیمان به دشمن خود تبدیل کرد. عربستان در حال حاضر عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر را به همان فهرست اضافه می‌کند و می‌نمی‌دانیم نفر بعدی چه کسی خواهد بود، چراکه پیدا کردن چنین کسی در فهرست دوستان و همپیمانانی که به سرعت در حال تحلیل رفتن هستند، دشوار است.

سعد حریری در معرض اهانت‌های بسیاری از سوی همپیمانان «عربستانی جدید» خود قرار گرفت، چراکه آنها از استقبال وی فرار می‌کردند و به تماشای پاسخ نمی‌دادند و به شرکت‌های وی مزایده نمی‌دادند و دیگر حقوق مالی‌اش را که حدود میلیاردها دلار بود، پرداخت نمی‌کردند. صبر حریری سر آمد و تصمیم گرفت با دشمنان قدیمی‌اش دست دهد و با آنها آشتی کند و درباره آینده سیاسی‌اش و چه‌بسیا آینده شخصی‌اش ریسک کند و در برآورد ما، او بزرگ‌ترین پیروز خواهد بود، چراکه وی لبنان را از یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های سیاسی و خطرناک‌ترین آنها خارج کرد و به سمت منافع مردمش در پایان کار حرکت کرد. ما خیلی نمی‌خواهیم روی تهدیدات فواد سننیوره، فرید مکاری، احمد فتفت و تمام کسانی مکت کنیم که تهدید کردند علیه رهبرشان حریری شورش می‌کنند. سعد حریری ایستادگی عزتمندانه کرد و تصمیم گرفت به خاطر لبنان جانشانی وفادار بماند و برای راهیایی وی به کاخ بعیدا اصرار بورزد، عون نیز قدر حریری را خواهد دانست و در حال حاضر و در آینده در کنار او خواهد ماند. پارلمان لبنان ۴۵ جلسه را برای انتخاب رئیس‌جمهور برگزار کرد که تمام آنها به شکست انجامید و ما در آینده‌های نزدیک شاهد این امر خواهیم بود که زئرال عون و حریری پسر دست در دست هم داده و به مرحله درناکی از تاریخ لبنان پایان داده‌اند. عربستان از لبنان کنار کشید و حریری از عربستان فاصله گرفت. این یکی از فصل‌های بازی ملت‌های شرقی است.

خاورمیانه

نگرانی روسیه از رویارویی نظامی ترکیه و سوریه

حلب در انتظار نبردی سرنوشت‌ساز



پازل

تورویست‌ها به دستور آمریکا از حلب خارج نمی‌شوند

یک کارشناس نظامی سوریه طرح صلح سوریه برای ایجاد آتش‌بس در حلب در غیاب نقش آفرینی سازمان ملل را بیروزی بزرگ دیگری برای جبهه مقاومت تصویف کرد. این در حالی است که به گفته او آمریکا با وقت‌کشی به دنبال طولانی‌تر کردن بحران سوریه است، چرا که نمی‌تواند شاهد خروج برگ برنده حلب از دست خود و افتادن آن به دست ارتش سوریه و متحدانش باشد. به گزارش فارس، «ترکی حسن» با بیان اینکه نقض آتش‌بس توسط تورویست‌ها و مخالفت آنها با خروج از این منطقه مسأله‌ای عجیب نیست، گفت: «این تورویست‌ها درباره ماندن یا خارج شدن از حلب خودشان تصمیم‌گیرنده نیستند، بلکه از طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی که برای آنها کار می‌کنند، فرمان گرفته‌اند.» به گفته او در چارچوب طرح ارائه شده از سوی دولت سوریه تحت نظارت روسیه و در سایه غیبت کامل نقش سازمان ملل، خروج هر چند اندک افراد مسلح از این منطقه بیروزی بزرگی برای سوریه و جبهه مقاومت و متحد روسی محسوب می‌شود، چرا که واشنگتن مخالف خروج تورویست‌های تحت حمایت خود از حلب است. حسن ادامه داد: «لذیل اصلی سرکشی تورویست‌ها برای ماندن در حلب هراس سرکرده‌های جبهه‌النصره و احرارالشام از مجازاتی است که به محض رسیدن به ادلب توسط گردانندگان سعودی، قطری و ترکی‌های خود می‌شوند، چون این احتمال وجود دارد که به دلیل سرپیچی از فرمان آنها برای ماندن در حلب به قتل برسند یا اموالی که در اختیارش قرار گرفته باز پس گرفته شود.»

به نبرد سرنوشت‌ساز است؛ نبردی که تسلط بر محلات شرقی را تسریع می‌کند. ناظر سیاسی دیگری به الوطن می‌گوید تجهیزات جدید ارتش برای شمال شرق حلب، یعنی با هدف اعزام به سوی شهر الباب است (که تحت کنترل داعش است) تا قبل از آنکه نیروهای عملیات «سپر فرات» وابسته به دولت ترکیه (از محور شمال) به آن برسند، ارتش آن را از محور جنوبی شهر تصرف کند.

■ **هشدار ارتش سوریه به ترکیه**

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که اقدامات و مواضع دولتش بویژه تحرکات نظامی اخیر این کشور در سوریه و عراق به یکی از پریحث‌ترین موضوعات تبدیل شده است، روز شنبه اعلام کرد ترکیه عملیات نظامی خود را در شمال سوریه توسعه می‌دهد و از جمله ورود به شهرهای الباب، منبج و رقه را در دستور کار قرار خواهد داد. با وجود انتقادات جامعه بین‌المللی،

در سوریه و منطقه را بر باد داد و موجب شد اردوغان علاوه بر تشدید دشمنی‌اش با سوریه، روستاها و مناطقی را در شمال حلب بمباران و یگان‌هایی از ارتش ترکیه را وارد خاک سوریه کند. هرچنین‌اند در واقع با پایان یافتن مدت آتش‌بس، فرصتی که به افراد مسلح در محلات شرقی داده شده بود تا خارج شوند و به مناطقی خارج از حلب که تحت کنترل افراد مسلح دیگر مانند ادلب است بروند، تمام شد. ارتش سوریه و روسیه ۸ گذرگاه باز کرده بودند که ۲ تای آن ویژه عبور افراد مسلح بود، اولی نزدیک میدان الجندول در شمال شهر و دومی در بستان القصر – المشارفه در مرکز شهر. حتی تیم اعزامی سازمان ملل که برای خارج کردن ۲۰۰ مجروح از محلات شرقی وارد شده بود، در توافق با میانجیگران افراد مسلح ناکام ماند و مأموریتش ناتمام به پایان رسید. همچنان که همه تلاش‌های ۳ روز گذشته‌شان شکست خورد، این تلاش نیز شکست خورد زیرا فرماندهان گروه‌های مسلح قاطعانه هر راه‌حلی را که پیشنهاد شد، رد کردند. حتی هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل نیز شنبه‌شب اعلام کرد نتوانسته است وارد شرق حلب شود تا برای خارج کردن مجروحان به توافق برسد. به گفته ساکنان محلات شرقی، افراد مسلح گروه «جبهه فتح الشام» (جفش) یا همان جبهه النصره (شاخه القاعده در سوریه)، شنبه‌شب در برخی محلات مانند الحیدریه، مسکن هنانو و الاذنارات، منع آمد و شد اعلام کرده بودند. از سوی دیگر، توفیق شهاب، فرمانده گروهک «ورالدین زنگی» از آغاز قریب‌الوقوع عملیاتی جدید موسوم به «سپر فرات» (همنام عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه) علیه ارتش سوریه از محور جنوب غرب حلب برای شکستن محاصره خبر داده است.

این گروهک تروریستی که وابسته به ارتش آزاد سوریه و زیر چتر ترکیه است، با انتشار بیانیه‌ای ضمن اعلام همبستگی خود با جبهه‌النصره و سایر گروه‌های وابسته به القاعده بر مخالفت قاطع خود در هر گونه جداسازی ارتش‌اش از آزاد القاعده تاکید کرده است. گفته می‌شود اختلافات جدی در این مذاکرات بر سر موضوع تخلیه کامل شرق حلب از سوی بیش از ۱۵ هزار تورویست تکفیری از همه گروه‌های حاضر در آن که پیشنهاد دولت سوریه است با حامیان تروریسم که خواستار بقای گروه تروریستی تکفیری ارتش آزاد در این مناطق هستند وجود دارد. در حالی که ارتش سوریه تجهیزات و نیروهای نظامی خود را به خطوط مقدم در جنوب غرب شهر حلب منتقل کرده است.

در همین راستا، یکی از ناظران سیاسی در گفت‌وگو با روزنامه الوطن سوریه می‌گوید نیروی تکمیل عملیات نظامی (در این شهر) و وارد شدن ارتش سوریه به حلب، «چاره دیگری به جز ورود به الباب ندارد»، زیرا «ما نیاز داریم که یک منطقه را از وجود تورویست‌ها پاکسازی کنیم. همین امر درباره منبج نیز صدق می‌کند.» رجب طیب اردوغان که در بورسا در غرب ترکیه سخن می‌گفت، اظهار داشت نیروهای مورد حمایت ترکیه به پیشروی در جهت شهر الباب ادامه می‌دهند و بزودی «عناصر افراطی» را از این منطقه بیرون خواهند راند. در واکنش به این مواضع اردوغان، ستاد کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد: حضور یگان‌های ارتش ترکیه در خاک سوریه با هر بهانه‌ای محکوم است و با نظامیان ترکیه به عنوان نیروی اشغالگر و با تمام امکانات برخورد می‌کنیم.

در این بیانیه آمده است: پیروزی ارتش سوریه و نیروهای همپیمان علیه تروریسم بویژه در حلب، خواب و آرزوهای اردوغان و نقشه‌هایش درقبال وضعیت عراق هستیم. مخالفت‌ها از خارج با حضور مبارزان حشد شعبی در عملیات موصل در حالی همچنان ادامه دارد که جواد الحیاتی، یکی از رهبران این تشکل مردمی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، عقب‌نشینی نیروهای حشد شعبی از عملیات موصل و مشغولیت این نیروها به تامین امنیت استان کرکوک را رد کرد و گفت: نیروهای حشدشعبی بیش از ۱۵۰ هزار نیرو دارد و اعزام یک یا ۲ لشکر از این نیروها به استان کرکوک تأثیری بر روند مأموریت آنها در موصل نداشته است.

■ **خشتی شدن طرح تروریستی در کربلا**
اداره اطلاع‌رسانی پلیس استان کربلا، روز یکشنبه از بازداشت یک تروریست خبر داد. سرهنگ علاء الغانمی، سخنگوی اداره اطلاع‌رسانی پلیس کربلا گفت: فرماندهی پلیس کربلا یک فرد را در یک خودروی خارجی در استان بازداشت کرد. این تروریست در حال ترویج اجرای عملیات تروریستی در داخل کربلا بود. این سخنگو افزود: این تروریست قصد داشت عملیات تروریستی در کربلا انجام دهد. کربلا در ۱۰۰ کیلومتری جنوب غرب بغداد یکی از استان‌های امن محسوب می‌شود اما بعضاً شاهد انفجار بویژه در مناسبت‌های دینی است.

■ **پژوهشگر مصری:**

کمپ‌دیوید عامل فقر و تروریسم در سینا

سینا تحت سیطره اسرائیلی‌ها متوقف و امکانات دولتی در آن تضعیف شده است و بومیان آن از رژیم صهیونیستی دردهای زیادی کشیده‌اند. فرغلی تونل‌های بین سینا و غزه را که بعضاً دهانه‌شان به اتاق خواب افراد یا حیاطشان در غزه منتهی می‌شود جزو منابع درآمد روزانه اهالی سینا می‌داند. تروریست‌هایی مثل گروه انصار بیت‌المقدس، وابسته به داعش نیز از نبودن حاکمیت مصر در این منطقه و خلأهای امنیتی بهره برده و از فقر و نیاز مردم سوءاستفاده می‌کنند و حتی با عواطف کسانی که نزدیکان‌شان را در قاچاق سلاح و مواد مخدر از دست داده‌اند بازی کرده و آنها را علیه گارد مرزی مصر می‌شورانند.

پسین‌المنال



نماینده انگلیسی: شراکت ما

در جنایات سعودی شرم آور است!



انگلیس همچنان بنا وجود اثبات ارتکاب جنایت‌های سعودی‌ها ضد بشریت در حال آموزش خلبانان عربستان است. روزنامه ایندپندنت دیروز با مطرح کردن این موضوع نوشت: پس از افشای آموزش خلبانان سعودی زیر نظر نظامیان انگلیسی، «تام بریک» از نماینده و مسؤل کمیسیون روابط خارجی حزب لیبرال – دموکرات در مجلس عوام بریتانیا با اشاره به متهم شدن عربستان به ارتکاب جنایت‌های جنگی در یمن، از این اقدام دولت محافظه‌کار انتقاد کرد. او شراکت انگلس در جنایات سعودی در یمن را شرم‌آور دانست. به نوشته ایندپندنت، این نماینده انگلیسی که به اعتراف مکتوب مایکل فالون وزیر دفاع انگلیس درباره آموزش خلبانان سعودی دست یافته، خواستار توقف حمایت تسلیحاتی لندن از عربستان شده است.

■ **■ ■**

حراج اموال الوفاق توسط آل خلیفه

یک منبع قضایی گفت که رژیم آل خلیفه اموال جمعیت الوفاق را که مصادره کرده است به مزایده علنی خواهد گذاشت. به گزارش المهد، دادگاه بحرین تاریخ ۲۶ اکتبر (۵ آبان) را زمان مزایده همه اموال مقرهای اصلی و فرعی این جمعیت اعلام کرده است. دادگاه تجدیدنظر رژیم آل خلیفه روز اول مهرماه گذشته حکم انحلال جمعیت الوفاق بزرگ‌ترین جریان معارض این کشور را تأیید کرده بود. از تهران گرفته تا لندن و واشنگتن، حکم انحلال الوفاق با انتقادهای داخلی و بین‌المللی مواجه شد.

■ **■ ■**

انتخاب فرمانده واحد جدید ناتو

برای جاسوسی از روسیه

در حرکتی کاملاً معنادار، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی فرمانده واحد جدید اطلاعات مخفی این سازمان را که رئیس سابق سرویس اطلاعات آلمان است معرفی کرد. به نوشته روزنامه فرانسوی اکسپرس، «نون لورینگ هون» ۵۹ ساله جمعه گذشته از سوی «ینس استولتبرگ» فرمانده ناتو به سمت جدید انتخاب شد. وظیفه او ارزیابی اطلاعات دستگانه‌های اطلاعاتی شرکا و هماهنگی و دسترسی بهتر بین آنهاست. اگرچه خبرگزاری آلمان، این واحد امنیتی جدید ناتو را عملی برای جمع‌آوری اطلاعات توسط این سازمان مستترک با آمریکا خوانی کرده اما در حقیقت تمام کار مرکز جدید، رصد و جاسوسی فعالیت‌های روسیه است و ناتو را بیش از پیش به واشنگتن و سیاست جنگ سردش با مسکو وابسته می‌کند.

■ **■ ■**

ناوگان چینی میهمان ویتنام

پس از فیلیپین، نوبت ویتنام است که اختلافاتش با اژدهای زرد در دریای چین جنوبی را به فراموشی بسپارد. پهلو گرفتن ناوگان چینی در خلیج «کامرانه» ویتنام می‌تواند نشانه نرمش دولت هائوئو در رویارویی با یکن بر سر مناقشات آبی باشد. قرار است اعضای این ناوگان نیروی دریایی چین به دنبال اجرای برنامه‌های مشترک با پرسنل نیروی دریایی ویتنام، دیداری هم با برخی مقامات محلی کامرانه داشته باشند. خلیج کامرانه، آخرین ایستگاه ناوگان دوستی چینی در بازگشت از سفری است که مسیر آن از بنادر کشورهای دیگری چون میانمار، مالزی و کامبوج می‌گذشت. ناوگان چینی در حالی در خلیج کامرانه پهلو می‌گیرد که تنها یک ماه از حضور اولین ناوگان آمریکایی در همین محل می‌گذشت.

■ **■ ■**

افزایش ۸۹ درصدی جرائم علیه مسلمانان آمریکا

جرائم ناشی از اسلام‌هراسی در چندین ایالت آمریکا تا ۸۹ درصد افزایش یافته است. روزنامه هافینگتون پست اقدام به انتشار تحقیقاتی در ۱۲۰ ایالت آمریکا و کلاشهر نیویورک کرده که نتایج آن برای سازمان جرم‌شناسی جامعه آمریکا ارسال می‌شود و نشان می‌دهد در حالی که جرائم ناشی از نفرت در آمریکا به‌طور کلی حدود ۶ درصد افزایش یافته، این جرائم علیه مسلمانان افزایشی ۸۹ درصدی داشته است. جرائم ناشی از نفرت تنها در شهر نیویورک ۲۴ درصد افزایش یافته است. افزایش هراس از مسلمانان، حملات تروریستی اخیر در اروپا و آمریکا و اظهارات متعصبانه خشونت‌گرایان سلفی علیه آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها از جمله دلایل افزایش جرائم ناشی از نفرت علیه مسلمانان عنوان شده است. در این گزارش آمده است ناآگاهی درباره دین اسلام در کنار تبلیغات افراط‌گرایان خشونت‌گرا تأثیر فراوانی در ایجاد نگرش‌های منحرف، سوبرداشت‌ها و نگرانی‌ها درباره مسلمان آمریکایی داشته است.